
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 16 DIC 2011 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 28314/2011, en la que Secretaría 
Académica  eleva la propuesta sobre el proyecto de Calendario Académico de la 
Facultad de Ingeniería para el año 2012; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 06 de diciembre del año 2011. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO  DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Fijar para el Ciclo Lectivo 2012 el Calendario Académico que se 
detalla en el Anexo I y el Calendario de Exámenes que se detalla en los Anexos II 
y III, los que forman parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 241 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ANEXO I 
 

 

CALENDARIO ACADEMICO 2012 
 
PRIMER SEMESTRE 2012  
 

 
Actividad 

 
Inscripción 

Período de Inscripción 
Carrera y Asignaturas a 
cursar 

 
Periodo de Cursado 

Carrera y Cursado 
Asignaturas  

Anticipada para 
todas las carreras 

21/02/2012 al 29/02/2012  
01/03/2012 al 
07/04/2012 

 
16/04/2012 al 
19/06/2012 

Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Industrial 01/03/2012 y 02/03/2012 

Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Civil 05/03/2012 

Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Petróleos 06/03/2012 

Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Mecatrónica 06/03/2012 

Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Arquitectura 06/03/2012 

 

Receso de Invierno: 09/07/2012 al 21/07/2012 
 

SEGUNDO SEMESTRE 2012  
 

Actividad Inscripción Período de Inscripción Periodo de Cursado 
Cursado Asignaturas  Anticipada para 

todas las carreras 
26/07/2012 al 31/07/2012  

 
01/08/2012 al 
25/08/2012 

 
03/09/2012 al 
20/11/2011 

Cursado Asignaturas Industrial 01/08/2012 y 02/08/2012 
Cursado Asignaturas Civil           03/08/2012 
Cursado Asignaturas Mecatrónica           06/08/2012 
Cursado Asignaturas Petróleos           06/08/2012 
Carrera y Cursado 
Asignaturas 

Arquitectura           06-08-2012 

 
Receso de Verano: 26/12/2012 al 08/02/2013 
 
Mesas Especiales 
Marzo 2012 última semana 
Mayo 2012 última semana 
Setiembre 2012 última semana 
Octubre 2012 última semana 
 

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 241

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 

VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

                                                      ANEXO II 
 

EXAMENES 
 
 
Primera Epoca 
 

 
Actividad 

Inscribir y borrar 
en Mostrador 
hasta: 

Inscripción 
por Internet 
hasta: 

 
Período de Exámenes 

Exámenes 1º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

09/04/2012 al 14/04/2012 

Exámenes 2º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

21/06/2012 al 27/06/2012 

Exámenes 3º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

02/07/2012 al 07/07/2012 

Exámenes 4º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

26/07/2012 al 31/07/2012 

 

 

Segunda Epoca 
 

 
Actividad 

Inscribir y borrar 
en Mostrador 
hasta: 

Inscripción 
por Internet 
hasta: 

 
Período de Exámenes 

Exámenes 5º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

27/08/2012 al 01/09/2012 

Exámenes 6º llamado 48 hs. hábiles  
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

21/11/2012 al 27/11/2012 

Exámenes 7º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

03/12/2012 al 07/12/2012 

Exámenes 8º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

17/12/2012 al 22/12/2012 

 

 

Anexo II – Resol. Nº 241 
 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

//2. 
 
 
Tercera Epoca 
 

 
Actividad 

Inscribir y borrar 
en Mostrador 
hasta: 

Inscripción 
por Internet 
hasta: 

 
Período de Exámenes 

Exámenes 9º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

11/02/2012 al 16/02/2012 

Exámenes 10º llamado 48 hs. hábiles 
antes 

72 hs. 
hábiles 
antes 

25/02/2013 al 02/02/2013 

 
 

 

ANEXO II - RESOLUCIÓN Nº 241 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

A N E X O   I I I 
 
 

LETRAS SORTEADAS PARA DEFINIR ORDEN DE LLAMADO 
 
 

PARA ALUMNOS DE LAS CUATRO CARRERAS: 
 
 
 
       

       
                         
      ÉPOCA  

      
     
     LLAMADO 

 
     
    LETRA SORETADA 
 
 

 
        1ra.                  
                               
                                                                   
 
        2da.           
  
 
        3ra.                              

 

        1º 
         2º 
         3º 
       4º 
       5º 
       6º 
       7º 
       8º 

 
          A 
          O 
          R 
          V 
          B 
          Q          
          Z 
          D 
 

 
 
 
 

ANEXO III - RESOLUCIÓN Nº 241 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


